UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

         Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Đăk Nông, ngày             tháng 06 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục thuốc cho các Trạm Y tế trên địa bàn huyện Đắk

Song năm 2024 theo hướng dẫn tại Quyết định số 1300/QĐ-BYT

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 1300/2023/QĐ-BYT ngày 9/3/2023 của Bộ Y tế ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư 39/2017/TT-Byt ngày 18/10/2017 của Bộ Y tế quy định gói

dịch vụ y tế cơ bản cho tuyến y tế cơ sở; Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày

31/12/2022 của Bộ Y tế ban hành danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với

thuốc hoá dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được

hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 2/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đăk Nông;

Xét Tờ trình số 68/TTr-TTYT ngày 20/6/2024 của Trung tâm Y tế huyện Đắk

Song về việc phê duyệt danh mục thuốc cho các Trạm Y tế theo hướng dẫn tại Quyết

định số 1300/QĐ-BYT;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dươc, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục thuốc cho các Trạm Y tế trên địa bàn huyện Đắk

Song theo hướng dẫn tại Quyết định số 1300/QĐ-BYT (có phụ lục đính kèm).

Điều 2. TTYT huyện Đắk Song có trách nhiệm hướng dẫn các Trạm Y tế

trong việc sử dụng, thanh quyết toán các thuốc đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Đắk Song, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD, Thuy.

 GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ái Liễu

		2024-06-27T17:01:15+0700

		2024-06-28T14:44:34+0700
	Võ Thị Ái Liễu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:48:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:48:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:48:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!